UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2275/STNMT-NKS

V/v trả lại hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép

khai thác, sử dụng nước mặt hồ Nà Pia.

Lạng Sơn, ngày 25 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn.

(Địa chỉ: số 603, đường Bà Triệu, phường Đông Kinh,

thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn)

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được hồ sơ của Công ty TNHH MTV

khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn đề nghị cấp giấy phép khai thác, sử dụng

nước mặt (nộp trực tuyến) tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Lạng

Sơn ngày 22/9/2023. Sau khi xem xét, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến

như sau:

 1. Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn nộp hồ sơ

đề nghị cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt gồm có: Đơn đề nghị cấp

giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt; báo cáo hiện trạng khai thác, sử dụng

nước mặt; Kết quả phân tích chất lượng nguồn nước không quá 03 tháng tính

đến thời điểm nộp hồ sơ; Sơ đồ vị trí công trình khai thác nước; nộp kèm theo

hồ sơ năng lực đơn vị lập báo cáo, tuy nhiên còn thiếu quy trình vận hành đối

với trường hợp đã có công trình khai thác. Sở Tài nguyên và Môi trường trả lại

hồ sơ để Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn bổ sung

đầy đủ theo quy định tại khoản 1 Điều 32 Nghị định số 02/2023/NĐ-CP ngày

01/02/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài

nguyên nước.

2. Đề nghị Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn

khi nộp hồ sơ đề nghị cấp giấy phép khai thác, sử dụng nước mặt đối với trường

hợp đã có công trình khai thác (nếu thuộc trường hợp quy định phải có quy trình

vận hành) thì phải nộp kèm theo quy trình vận hành theo quy định.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để Công ty TNHH MTV khai

thác công trình thủy lợi Lạng Sơn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT phục vụ hành chính công tỉnh Lạng Sơn;

- UBND huyện Văn Lãng;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, NKS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-tai-nguyen-nuoc-2012-142767.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-tai-nguyen-nuoc-2012-142767.aspx

		2023-09-25T17:58:55+0700

		2023-09-26T08:13:05+0700